[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 268/2011
Solicita informações sobre critérios estabelecidos para concessão de bolsas de estudos na FAC - São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste Vereador de que há suspeita de que alguns alunos da FAC – São Roque, que tem condições pagarem integralmente as mensalidades dos cursos que frequentam, conseguiram descontos nas mensalidades através de bolsas de estudo.

Considerando que, se for verdade, outros estudantes que realmente precisam das bolsas de estudo foram prejudicados, sendo que alguns talvez até tenham abandonado o curso, ou nem chegaram a ingressar na faculdade, por não terem como pagar as mensalidades.
Posto isto, RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Descrever todos os requisitos que devem ser preenchidos pelos candidatos à bolsa de estudo na FAC - São Roque.
2. Descrever todos os procedimentos que devem ser adotados pelos candidatos à bolsa de estudo na FAC - São Roque.
3. Descrever todos os procedimentos realizados pela Prefeitura e pela FAC - São Roque na seleção dos candidatos à bolsa de estudo.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 09 de Dezembro de 2011.
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2011 - 09:36:51 07794/2011
 /vtc